[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2018 года

        № 3.34
город Глазов

Об изъятии для муниципальных нужд

муниципального образования

«Глазовский район» земельного участка
(кадастровый номер 18:05:034001:435)
и жилого помещения, принадлежащего
на праве собственности гражданам

в многоквартирном доме, расположенном

по адресу: Удмуртская Республика,

Глазовский район, д. Адам, ул. Молодежная, д.7
(кадастровый номер: 18:05:034001:449)

В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Адам, ул. Молодежная, д.7 аварийным и подлежащим сносу, в целях жилой застройки территории д. Адам Глазовского района, руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса РФ, статьей 49, пунктом 3 статьи 56.2, пунктом 4 части 2 статьи 56.3, статьей 56.6 Земельного кодекса РФ, постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 17.10.2013 №112.3.11а «О переселении граждан и сносе многоквартирного дома, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Адам, ул. Молодежная, д.7», заключением межведомственной комиссии при Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 25.03.2011 №455а о признании жилого помещения непригодным для постоянного проживания, Уставом муниципального образования «Глазовский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования «Глазовский район» земельный участок площадью 464 кв.м. (кадастровый номер 18:05:034001:435) и жилое помещение, принадлежащее на праве собственности гражданам в многоквартирном доме, расположенном по адресу: УР, Глазовский район, д. Адам, ул. Молодежная, д.7 (кадастровый номер 18:05:034001:449) согласно приложению №1.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Глазовский район» в десятидневный срок с момента принятия настоящего постановления совершить следующие действия:

- направить письменное уведомление гражданам об изъятии земельного участка и жилых помещений;

- направить копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- после определения рыночной стоимости земельного участка и расположенных на нем жилых помещений, направить  проекты соглашения об изъятии недвижимого имущества;
- обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Глазовский район».

3. В десятидневный срок с момента принятия настоящего постановления рекомендовать Главе муниципального образования «Адамское» опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном уставом поселения.
4. Отделу имущественных отношений Администрации муниципального образования «Глазовский район» в двухмесячный срок с момента принятия настоящего постановления обеспечить проведение рыночной оценки стоимости земельного участка и жилых помещений.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» Лапина С.А.

Глава муниципального
образования «Глазовский район»

В.В. Сабреков

А.Г. Ушакова
5-27-70
Приложение №1

к постановлению от 14.03.2018 №3.34
Характеристики объектов, подлежащих изъятию
	Земельный участок, расположенный по адресу:  УР, Глазовский район, д. Адам, ул. Молодежная, д.7, кв.1
	Жилое помещение (квартира), расположенное по адресу: УР, Глазовский район, д. Адам, ул. Молодежная, д.7, кв.1

	Кадастровый номер:

18:05:034001:435
	Кадастровый номер:

18:05:034001:449

	Площадь:

464 кв.м.
	Площадь:

63,3 кв.м.

	Категория земель:

земли населенных пунктов
	Назначение и наименование объекта:

жилая, двухкомнатная квартира

	Разрешенное использование:

для ведения личного подсобного хозяйства
Сведения о правах:

№ 18-18-05/019/2014-607  от 14.10.2014  (Общая долевая собственность)

№ 18-18-05/019/2014-607  от 14.10.2014  (Общая долевая собственность)

№ 18-18-05/019/2014-607  от 14.10.2014  (Общая долевая собственность)

№ 18-18-05/019/2014-607  от 14.10.2014  (Общая долевая собственность)

№ 18-18-05/019/2014-607  от 14.10.2014  (Общая долевая собственность)

№ 18-18-05/019/2014-607  от 14.10.2014  (Общая долевая собственность)

	Правообладатель:

	Ограничение (обременение):
ипотека в силу закона
	Ограничение (обременение):

ипотека в силу закона